Ebubekir Paşa tarafından kurulmuş olan su vakıfları uzun yıllar Kıbrıs halkının ihtiyacını karşılamış, su yolunun aksamında bozulma olduğu zaman mütevellilerin talepleriyle gerekli düzeltmeler ve tamiratlar gerçekleştirilmiştir (KŞS., 21, 28/1, H. 1199/M. 1784; BOA., C.EV., 454/22988, H. 1199/ M.1784; BOA., MVL., 782/77, H. 1275/M. 1858).

Ebubekir Paşa tarafından açılan su vakfı tesisleri Batılı tarihçiler tarafından Osmanlı Dönemi'nde Kıbrıs'ta yapılan en değerli yapılar olarak nitelendirilmektedir (Hill, 1952b, 77; Purcell, 1968, 181; Luke, 1989, 68-69).

Silahtar Mustafa Paşa Su Vakfı

Ayrıca vakfa her yıl 360 akçe ücret ödeyen Mustafa su yollarını da kendi gelirlerinden tamir ettirmiştir. Bu sebeple vakıfla ilgili işlerde kendisine müdahale olunmaması talebini uygun bulunarak başkalarının müdahale edilememesi uyarısı yapılmıştır (KŞS., 5, 86/2, H. 1088/M. 1677).

Lefkoşa'da halkın en fazla faydalandığı sular Ayasofya ve Ömeriye camileri için şehre getirilen su vakıflarına aitti. Dolayısıyla bu sularla çoğu kişinin müdahalesi söz konusu olabiliyordu.

Bu ise camiye gelen suyun azalmasına yol açmıştı. Meydana gelen şikâyet üzerine verilen emirde hak sahiplerinin yerinde belirlenmesi ve bunun dışında kesinlikle fazla su verilmeyerek vakıf suyunun korunması istenmişti (KŞS., 32, 85/1, H. 1242/M. 1827-1828).

Girne'nin Vasilya köyünde bulunan ve fetihten beri Tûr-ı Sinâ'ya tâbi Aya Praşoki Manastırı'na ait olup Nurlu dağından çıkan Aya Valas adlı vakıf içme suyuna aynı köyden 1777 (1191) senesinde Hacı Ömer, 1815 (1230) ve 1840 (1256) senelerinde yine aynı köyden bazı şahıslar kendi tarlalarında kullanmak üzere müdahalede bulunmuşlardır. Üç ayrı tarihte de Divan-ı Hümayun'dan verilen fermanlarda adı geçen suyun vakıf tarafından fetihten beri kullanıldığı belirtilerek yerinde yapılacak yargılama ile vuku bulan müdahalenin önlenmesi ve suçluların cezalandırılması emredilmişti (KŞS., 38, 188/2).